
Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00216 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 899, DE 15 DE JANEIRO DE 2026 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ASSESSOR TÉCNICO DA SAÚDE DA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
DECRETO Nº 900, DE 15 DE JANEIRO DE 2026 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADOR DE TI – TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.”
DECRETO Nº 901, DE 15 DE JANEIRO DE 2026 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO DISTRITAL DE
CANOÃO, VINCULADO À ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDE1B2160129521B59C6C4CE649B13C8



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00216 | Caderno 1

Decreto

                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
                                              GABINETE DO PREFEITO 
                                              CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
 
 

 
 

DECRETO Nº 899, DE 15 DE JANEIRO DE 2026 
 
 

“Dispõe sobre a exoneração de Assessor 
Técnico da Saúde da Secretária Municipal 
de Saúde e dá outras providências” 

 
O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 
 
 
Art. 1° Fica exonerada a Sra. JOICE PAIVA SILVA PEREIRA do Cargo 

Comissionado de Assessor Técnico da Saúde, vinculado a Secretária Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02 de janeiro de 2026, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 15 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDE1B2160129521B59C6C4CE649B13C8



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00216 | Caderno 1

                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
                                              GABINETE DO PREFEITO 
                                              CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
 
 

 
 

DECRETO Nº 900, DE 15 DE JANEIRO DE 2026 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Coordenador de TI – 
Tecnologia de informação, vinculado à Secretaria 
Municipal de Administração e Planejamento.” 

 
O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o Sra. JOICE PAIVA SILVA PEREIRA para exercer o Cargo 

Comissionado de Coordenador de TI – Tecnologia de informação, vinculado à 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02 de janeiro de 2026, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 15 de janeiro de 2026. 

 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDE1B2160129521B59C6C4CE649B13C8



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00216 | Caderno 1

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
                                         GABINETE DO PREFEITO 
                                         CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  
                                                                                                  

 

 

DECRETO Nº 901, DE 15 DE JANEIRO DE 2026 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor 
Administrativo Distrital de Canoão, vinculado à 
Administração Distrital do Município e dá outras 
providências.” 

 
O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o Sr. NIELDO RUFINO DOURADO para exercer o Cargo 

Comissionado de Assessor Administrativo Distrital de Canoão, vinculado à 

Administração Distrital do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02 de janeiro de 2026, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 15 de janeiro de 2026. 

 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDE1B2160129521B59C6C4CE649B13C8


		2026-01-15T09:34:53-0300




